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Patent 3830 dotyczy szablonu drukar¬
skiego do maszyn do drukowania adre¬
sów, rozdzielonego na części wpoprzek dłu¬
gości, przyczem wymienna część wsuwa
się w wystające prowadnice głównej części
szablonu.

Okazało się jednak, że takie szablony
drukarskie, rozdzielone w kierunku po¬
przecznym na części, są trudne do wyko¬
nania, oraz że połączenie części wymien¬
nej z częścią główną ma pewne wady.

Niniejszy wynalazek usuwa te wady i
polega na tern, że szablon drukarski skła¬
da się z dwóch części o zupełnie jednako¬
wych przekrojach, połączonych zapomocą
dwóch par płaskich sprężyn, przyczem

sprężyny każdej pary przylegają do sie¬
bie. Końce obu sprężyn każdej pary
są umocowane w prowadnicy głównej
części szablonu i wystają poza ten
szablon na długość równą w przybli¬
żeniu szerokości części wymiennej? in¬
ne wymiary sprężyn są tak dobrane,
że prowadnice dodatkowej części szablonu
można wsunąć na sprężyny, które tę część
mocno trzymają. Opisany szablon drukar¬
ski, złożony z dwóch części, nie różni się
prawie wyglądem od szablonów całkowi¬
tych, gdyż z zewnątrz widać tylko rysę od¬
dzielającą dodatkową część szablonu od
jego głównej części.

Na rysunku przedstawiono dla przy-
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kładu formę wykonania przedmiotu wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia widok szablonu dru¬
karskiego zprzodu, fig. 2 wskazuje przekrój
tego szablonu wzdłuż linji // — // fig. 1,
fig. 3 wskazuje również przekrój wzdłuż
linji /// — /// fig. 1, fig. 4 wskazuje oby¬
dwie części szablonu obok siebie, fig. 5
wskazuje przekrój szablonu wzdłuż linji
V — V fig. 4, fig. 6 wskazuje przekrój sza¬
blonu wzdłuż linji VI — VI fig. 1, fig. 7
wskazuje widok szablonu w kierunku
strzałki VII.

Szablon drukarski do maszyn do druko¬
wania adresów, w których szablony prze¬
suwają się kolejno w kierunku swego wy¬
dłużenia, jest podzielony wpoprzek długo¬
ści na dwie części, część główną a i wy¬
mienną część dodatkową b. Obydwie czę¬
ści a, b są zaopatrzone w prowadnice c, c\
wykonane w ten sposób, że podłużne brzegi
blaszanych płytek a, b są odpowiednio za¬
gięte, wskutek czego powstają rowki d, d\
Przekroje obu części a, b szablonu drukar¬
skiego są zupełnie jednakowe; części a, b
różnią się tylko długością. Na zwróconych
do części b końcach prowadnic c głównej
części a, są przymocowane po dwie płaskie
sprężyny e, f (fig. 4 17); wolne końce sprę¬
żyn każdej pary przylegają do siebie, jak
wskazuje fig. 4. Każda para sprężyn e, t
jest wsunięta na pewnej długości w rowek
d każdej prowadnicy c i tam umocowana;
szerokość sprężyn e, f jest równa szeroko¬
ści rowków d, a ich długość jest w przybli¬
żeniu równa szerokości dodatkowej części

6. Część b jest zaopatrzona również w pro¬
wadnicę c z rowkami tak, że można ją
wsunąć na wystające końce podwójnych
sprężyn e, f, które część tę mocno trzyma¬
ją, lecz w razie potrzeby może być ona ła¬
two zdjęta. Część b dosuwa się szczelnie
do krawędzi części a tak, że pomiędzy obu
częściami widać tylko bardzo cienką rysę,
której szerokość na fig. li 6 jest znacznie
powiększona, aby rysunek był wyraźniej¬
szy.

Zastrzeżenie patentowe,

Szablon drukarski do maszyn do druko¬
wania adresów według patentu Nr 3830,
znamienny tern, że składa się z dwóch czę- **
ści (a, b) o zupełnie jednakowym przekro¬
ju, połączonych ze sobą zapomocą dwóch
par sprężyn fe, f), przylegających do sie¬
bie wzajemnie, których końce są wpuszczo¬
ne w prowadnice fe) głównej części (a)
szablonu i tam umocowane, przyczem dłu¬
gość tych części sprężyn, które wystają z
głównej części (a) szablonu, jest w przy¬
bliżeniu równa szerokości drugiej części (b)
tego szablonu, zaopatrzonej również w pro¬
wadnice fc), umożliwiające jej nasunięcie
na wystające części sprężyn fe, f) i połą¬
czenie w ten sposób z główną częścią (b)
wskazanego szablonu.

Adrema Maschinenbauges.
m. b. H.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 7257.

fiil- * c-,' FIĘ1_ FIĘ1
1 -de~mwr

F'7 ŁJ^^^Ma^jj^ **• r"V ^ti

2A
fi

1 3-ł

/

\ł>

i

R.ĘA

79/19tQ I_

-T"T

^yr

h\
\a

(ej/

i

eA
II1 !

FIU.
ę c

et C
■d'

/

\h

C £ I C*
K

Hit
s

Diuk L. Bogusławskiego, Warszawd.
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